
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

39 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 39 
Del
08-06-2011

L.R. 31/84 -CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DI UN
CONTRIBUTO PER L'ABBATTIMENTO DEI COSTI DI
TRASPORTO SOSTENUTI DAGLI STUDENTI PENDOLARI
FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO -
ANNO SCOLASTICO 2010/2011.-

  L’anno  duemilaundici

il giorno  otto  

del mese di giugno

alle ore   12:00

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore P

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: L.R. 31/84 -CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO
PER L'ABBATTIMENTO DEI COSTI DI TRASPORTO SOSTENUTI
DAGLI STUDENTI PENDOLARI FREQUENTANTI LE SCUOLE
SECONDARIE DI II GRADO - ANNO SCOLASTICO 2010/2011.-

VISTA  la L.R. n. 31 del 25 giugno 1984, inerente le norme sul  diritto allo studio;

DATO ATTO che L’Ente attua degli interventi in favore degli studenti al fine di
concorrere a rendere effettivo il diritto allo studio e di favorire il proseguimento degli
studi, con particolare attenzione per quelli che versano in disagiate condizioni
economiche;

VISTA la deliberazione C.C. n. 52 del 29.12.2010, di approvazione del bilancio di
previsione 2011, del bilancio pluriennale 2011/2013 e della relazione previsionale e
programmatica;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 1  del 02.02.2011 con la quale è stato approvato, tra
l’altro il PEG, nel quale fra gli interventi programmati a sostegno del diritto allo studio, è
stato previsto lo stanziamento  di € 7.000,00  per l’abbattimento dei costi di trasporto
sostenuti dagli studenti pendolari delle scuole secondarie di II grado  nell’anno scolastico
2010/2011;

RAVVISATA la necessità di determinare  i criteri per l’assegnazione del contributo da
erogare in favore degli studenti residenti nel comune di Donori, frequentanti le scuole
secondarie di II grado, a titolo di rimborso delle spese di viaggio sostenute nell’anno
scolastico 2010/2011;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 109, come modificato dal  decreto
legislativo 3 maggio 2000, n. 130, concernente criteri unificati di valutazione della
situazione economica dei soggetti  che richiedono prestazioni sociali agevolate;

VISTO l’ allegato parere favorevole di  regolarità tecnica,  espresso ai   sensi   dell’art. 49
del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

SI PROPONE

DI DETERMINARE  i criteri  per  l’assegnazione del contributo da erogare in favore
degli studenti residenti nel comune di Donori, frequentanti le scuole secondarie di II
grado, a titolo di rimborso delle spese di viaggio sostenute nell’anno scolastico
2010/2011, secondo i parametri seguenti:
1. L’importo del contributo è commisurato alla spesa effettivamente sostenuta e

documentata;
2. La situazione economica familiare, calcolata mediante l’indicatore della situazione

economica equivalente (ISEE) non potrà superare l’importo di € 20.000,00;



DI ESCLUDERE dalla graduatoria:
1.  coloro che hanno un ISEE  superiore ad € 20.000,00;
2. coloro che presenteranno la domanda oltre i termini previsti nel bando.
LL/ll

L'ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE
DR.SSA ILARIA BADAS



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 08-06-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.

LA GIUNTA  COMUNALE

RISCONTRATA  l’urgenza di  provvedere, con voti unanimi espressi con assenso;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 15-06-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 15-06-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  15-06-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


